СОВЕТ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2023
                № 19

с.Высокое, Зырянский район

Томская область
О внесении изменений в решение Совета Высоковского сельского поселения от 20.09.2019 №24 «Об установлении на территории Высоковского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
             В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Высоковское сельское поселение» Зырянского района Томской области,
Совет Высоковского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Высоковского сельского поселения от 20.09.2019 № 24 «Об установлении на территории Высоковского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
           1.  Подпункт 1 пункта 3 решения Совета Высоковского сельского поселения от 20.09.2019 № 24 «Об установлении на территории Высоковского сельского поселения налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«1) 0,2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

-жилых домов, частей жилых домов

-квартир, частей квартир, комнат

-объектов незавершенного строительства, в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

           -единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом».
2.  Пункт 4 решения Совета Высоковского сельского поселения от 20.09.2019 № 24 «Об установлении на территории Высоковского сельского поселения налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года
4. Настоящее решение в целях официального опубликования (обнародования) опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Высоковского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Высоковское сельское поселение» Зырянского района Томской области в сети «Интернет»  http://высокое-томск.рф.
Председатель Совета                                                                        М.В. Кожина
Глава поселения                                                                                Т.П. Антипина